[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕЖИРИМСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2017 год                                № 24                                с.НижнийЖирим

Об определении мест для  выпаса скота на территории МО СП «Нижнежиримское».

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003-IV «Об административных правонарушениях», решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Нижнежиримское» от 21.12.2010г. № 69 «Об утверждении Правил выпаса скота на территории МО СП «Нижнежиримское»» и в целях проведения мероприятий по предотвращению выпаса домашнего скота вне мест, установленных для этих целей органами местного самоуправления,
Постановляю:
1. Определить места для выпаса скота:
0. Для жителей села Нижний Жирим, проживающих по ул.Калинина, дом № 61 по №121, и с №100 по №220, - территория, расположенная на западе от с. Нижний Жирим в местности Выпуск ,Бабчиха,  Одицар ,Заброд;
0. Для жителей села Нижний Жирим, проживающих по ул.Калинина дом №№ 4 – 92 с №7 по №53 , проживающих по у.Трактовая с №2 по №26 и с № 3 по №111 - территория, расположенная на юго-востоке от с. Нижний Жирим в местности Ермаково, Дедово, Харабчин, Горхон, Солодки;
1. Ответственность за прогон скота до места выпаса и выпас сельскохозяйственных животных возложить на владельцев животных.
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации МО «Нижнежиримское»  и обнародовать на информационных стендах поселения.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО СП  «Нижнежиримское»                                                И.И.Калашникова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg